Ritualele prescise se vor îndeplini în biserica catedrală Marți, în 17/30 Ianuarie, la orele 2 p. m., după cari rămășițele pământești ale scumpului defunct se vor transporta în cimiterul orășenesc, spre vecinică odihnă.

Fie-i odihna lină și memoria binecuvântată!

Sibiu, 16/29 Ianuarie 1917.

Panegiricul rostit de domnul protopresbiter *Dr. Ioan Stroia* a fost de următorul cuprins:

«Luptă bună m'am luptat, curgerea am plinit, credința am păzit, iară ce este mai mult mi s'a ales mie cununa dreptății, care o va da mie Domnul în ziua aceea, — dreptul judecător, dar nu numai mie, ci și tuturor, celor ce iubesc arătarea lui».